РЕШЕНИЕ
13 ноября 2024 года 363

о т ________ у_____  № _______________
ст-ца Кущёвская

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущсвский район от 18 января 2008 года № 655

"О переименовании муниципального органа управления
образованием администрации муниципального

образования Кущевский район"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и иными нормативно

правовыми актами Российской Федерации, в целях уточнения функций

управления образованием администрации муниципального образования

Кущевский район Совет муниципального образования Кущевский район

РЕШИЛ:

1. В приложение к решению Совета муниципального образования

Кущевский район от 18 января 2008 года № 655 "О переименовании

муниципального органа управления образованием администрации

муниципального образования Кущевский район", внести следующие

изменения:

1) в пункте 2.5., 2.6. слова "предоставления образовательных услуг"

заменить словами "реализации образовательных программ";

2) в пункте 3.18.:

слова "в том числе образовательным организациям на оказание

образовательных услуг" исключить,

слова "устанавливает плату, взимаемую" заменить словами "вносит

предложения об установлении платы, взимаемой";

3) в пункте 4.1.1. слова "министерство образования и науки

Краснодарского края" заменить словами "министерство образования, науки и
I

молодёжной политики Краснодарского края";

4) пункт 5.4. изложить в новой редакции:

"5.4. В Управлении в качестве коллегиального органа образуется Совет
управления образованием (далее -  Совет) в составе начальника (председатель
Совета), нескольких руководителей и работников подведомственных
учреждений и организаций, специалистов Управления, представителей
общественности. ' -

Состав Совета, за исключением лиц, входящих в его состав по должности,
утверждается приказом Управления.

Совет является совещательным органом и рассматривает на своих
заседаниях основные вопросы, отнесенные к компетенции Управления.
Решения Совета оформляются протоколами и являются основанием для
принятия приказов начальником Управления. ".

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
председателя Совета
муниципального образования
Кущевский район